PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 066/2008.

DATA: 19/05/2008.
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 042/2008 DO LEGISLATIVO.
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A PARTICIPAÇÃO POPULAR DA COMUNIDADE NO PROCESSO DE ELABORAÇÃO, DEFINIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS, DAS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E DO ORÇAMENTO ANUAL.
          RELATOR: GILBERTO POSSAMAI

          RELATÓRIO: Aos Dezenove dias do mês de Maio do ano de dois mil e oito, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para analisar Projeto de Lei n.º 042/2008, do Legislativo que tem como súmula: Dispõe sobre a Participação Popular da Comunidade no Processo de Elaboração, Definição e Acompanhamento da Execução do Orçamento Plurianual de Investimentos, das Diretrizes Orçamentárias e do Orçamento Anual. Após análise do Projeto de Lei em questão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto do relator e os demais membros da comissão.

	Marilda Savi

Presidente
	Gilberto Possamai

Relator
	Santinho Salermo

Membro